
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 7 - PSR 14/20 CAPITALE UMANO, OCM, PROGRAMMI OPERATIVI  

DELLE OP

________________________________________________________________________________

Assunto il 01/02/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 100

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1087 del 01/02/2019

OGGETTO: REGOLAMENTO (UE) N. 1308/2013 OCM VINO, DECRETO DIRIGENZIALE N. 
5812 DEL 05/06/2018, MISURA RISTRUTTURAZIONE E RICONVERSIONE VIGNETI, 
CAMPAGNA 2018/2019 APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DOMANDE DI AIUTO 
AMMESSE E FINANZIABILI E DOMANDE NON AMMESSE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE

VISTA la L.R. del 13/5/1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento delle strutture organizzative della 
Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”  ed,  in  particolare,  l’art.  28  che  individua  compiti  e 
responsabilità del Dirigente Generale;

VISTA la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999, recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari  
in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla Legge Regionale n. 7 del 13/05/1996 e dal D.lgs 
n. 29/1993” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  l’art. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999, recante “Separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella della gestione”;

VISTA  la  D.G.R.  n.  346  del  10/08/2018  con  la  quale  è  stato  conferito  al  Dr.  Giacomo Giovinazzo 
l’incarico di Dirigente Generale reggente del Dipartimento n. 8 “Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;

VISTO  il  D.D.G. n.  13515 del  20/11/2018,  con il  quale è stato conferito all’Avv.  Domenico Ferrara 
l’incarico di Dirigente reggente del Settore n. 7 “PSR 2014/2020, Capitale Umano, OCM, Programmi 
operativi delle O.P.” del Dipartimento n. 8” Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;

VISTO il  Regolamento (CE) n. 1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17/12/2013, 
recante “Organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli” ed, in particolare, l’art. 46;

VISTO  il  Regolamento  delegato  (UE)  n.  2016/1149  e  di  esecuzione  (UE)  n.  2016/1150  della 
Commissione del  15/04/2016,  recante,  rispettivamente,  integrazione e modalità  di  applicazione del 
Regolamento  (UE)  n.  1308/2013  del  Consiglio  relativo  all’Organizzazione  Comune  del  Mercato 
vitivinicolo, in ordine ai programmi di sostegno agli scambi con i Paesi Terzi, al potenziale produttivo ed 
ai controlli nel Settore Vitivinicolo;

VISTA  la Legge 12/12/2016 n.  238,  recante “Disciplina organica della coltivazione della vite  e della 
produzione e del commercio del vino”;

VISTO l’art.  4,  comma  3,  della  Legge  n.  428  del  29/12/1990,  concernente  Disposizioni  per 
l’adempimento  di  obblighi  derivanti  dall’appartenenza  dell’Italia  alla  Comunità  Europea  (Legge 
Comunitaria  per  il  1990),  con il  quale  si  dispone che il  Ministro  delle  Politiche Agricole  e Forestali  
nell’ambito di sua competenza, d’intesa con la Conferenza Permanente per i rapporti  tra lo Stato, le 
Regioni  e  le  Province Autonome di  Trento  e  di  Bolzano,  provvede con Decreto all’applicazione nel 
territorio nazionale dei Regolamenti emanati dalla Comunità Europea;

VISTO  il  Programma Nazionale  di  Sostegno  per  il  Settore  Vitivinicolo  relativo  alla  programmazione 
2014/2018, inviato alla Commissione UE dell’01/03/2013;

VISTO  il  Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 
2013, sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale 
(FEASR), che abroga il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;

VISTO il  Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 
2013, sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della Politica Agricola Comune (PAC);

VISTO il  Decreto Ministeriale 26/07/2000 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 220 del 20/09/2000, 
relativo ai termini e alle modalità per la dichiarazione delle superfici vitate;

 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTO il Decreto Ministeriale 20 dicembre 2013, n. 15938, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 54 del 
6marzo  2014,  recante  “Disposizioni  nazionali  di  attuazione  dei  Regolamenti  (CE)  n.  1234/2007  del 
Consiglio e (CE) n. 555/2008 della Commissione per quanto riguarda l'applicazione della misura della 
riconversione e ristrutturazione dei vigneti;

VISTO il Decreto Ministeriale 16 dicembre 2010, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 16 del 21 gennaio 
2011,  recante  “Disposizioni  applicative  del  D.lgs.  8  aprile  2010,  n.  61,  relativo  alla  tutela  delle 
denominazioni di origine e delle indicazioni geografiche dei vini, per quanto concerne la disciplina dello 
schedario viticolo e della rivendicazione annuale delle produzioni”;

VISTO  le  Linee  Guida  per  l’attuazione  di  alcune  disposizioni  del  Regolamento  delegato  (UE)  n. 
2016/1049 e di esecuzione (UE) n. 2016/1150 in materia di PNS nel settore vitivinicolo, pubblicate sul 
sito dell’Unione Europea; 

VISTO  il  Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali  n. 1411 del 03.03.2017, 
recante disposizioni  nazionali  di  attuazione del  Regolamento (UE) n.  1308/2013 del  Consiglio e del 
Parlamento Europeo, dei Regolamenti delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione (UE) n. 2016/1150 
della  Commissione  per  quanto  riguarda  l’applicazione  della  misura  della  Riconversione  e 
Ristrutturazione Vigneti;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 1 del 16 gennaio 2014, avente per oggetto “Approvazione 
dellemisure  applicative  del  Regolamento  (CE)  n.  1234/2007  e  del  Regolamento  (CE)  n.  555/2008 
-Organizzazione Comune di mercato Vitivinicolo - Programma Regionale di Sostegno 2014-2018”;

VISTO il  D.M.  n.  2987  del  15  maggio  2018 che ha ripartito  i  fondi  alle  Regioni  per  il  Programma 
Nazionale di Sostegno (PNS) - Settore Vitivinicolo, Campagna 2018/2019, assegnando la somma di € 
2.401.392,00 alla Misura “Ristrutturazione e Riconversione dei Vigneti”;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 5812 del 5 giugno 2018, con il quale si approvava l’avviso pubblico per 
la presentazione delle domande di aiuto per la Ristrutturazione e Riconversione dei Vigneti relativa alla 
campagna 2018/2019;

VISTO  il D.M. n. 6023 del 28 giugno 2018, con il quale si differivano i termini di presentazione delle 
domande di aiuto per la campagna 2018/2019;

VISTO  il  Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 
2013, sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune, che abroga i 
Regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 
1290/2005 e (CE) n. 485/2008;

VISTO il  Regolamento (UE) n. 1307/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 
2013, recante norme sui pagamenti diretti agli agricoltori nell’ambito dei regimi di sostegno previsti dalla 
politica agricola comune, che abroga il Regolamento (CE) n. 637/2008 del Consiglio e il Regolamento 
(CE) n. 73/2009 del Consiglio;

VISTA  la  circolare  AGEA del  19 aprile  2018 (ORPUM 34196)  con la  quale  sono state  emanate  le 
Istruzioni Operative n. 17 “OCM unica Reg. (CE) n. 1308/2013 art. 46 - Istruzioni operative relative alle 
modalità e condizioni per l’accesso all’aiuto comunitario per la riconversione e ristrutturazione vigneti per 
la campagna 2018/2019";

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 639/2014 della Commissione, dell’11 marzo 2014, che integra il  
Regolamento (UE) n. 1307/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, recante norme sui pagamenti 
diretti  agli  agricoltori  nell’ambito  dei  regimi  di  sostegno  previsti  dalla  politica  agricola  comune,  che 
modifica l’allegato X di tale Regolamento;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 640/2014 della Commissione, dell’11 marzo 2014, che integra il  
Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema 
integrato di  gestione e di  controllo e le condizioni  per il  rifiuto o la revoca di  pagamenti,  nonché le 
sanzioni  amministrative  applicabili  ai  pagamenti  diretti,  al  sostegno  allo  sviluppo  rurale  e  alla 
condizionalità;

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 641/2014 della Commissione, del 16 giugno 2014, recante 
modalità di applicazione del Regolamento (UE) n. 1307/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
recante  norme sui  pagamenti  diretti  agli  agricoltori  nell’ambito  dei  regimi  di  sostegno  previsti  dalla 
politica agricola comune;

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014, recante 
modalità di applicazione del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
per quanto riguarda il  sistema integrato di  gestione e di  controllo,  le misure di  sviluppo rurale e la 
condizionalità;

VISTA la D.G.R. n. 419 del 07/07/2007, modificata con D.G.R. n. 267 del 29/07/2013, con la quale la 
Regione Calabria ha classificato le varietà di  vite idonee alla coltivazione nella Regione Calabria, in 
conformità all’Accordo tra il  Ministero delle  Politiche Agricole e Forestali  e le  Regioni  e le Province 
Autonome del luglio 2002;

CONSIDERATO che,  in  ambito  Regionale,  per  far  fronte  ad  una  domanda  di  mercato  in  continua 
espansione,  esistono  ancora  numerose  superfici  vitate  che  possono  essere  adeguate  ai  rispettivi 
disciplinari di produzione a Denominazione di Origine o a Indicazione Geografica;

CONSIDERATO che la finalità del Programma Nazionale di Sostegno è l’adeguamento della produzione 
vitivinicola alle esigenze del mercato attraverso l’impiego di varietà comprese nei rispettivi disciplinari di  
produzione,  nonché l’utilizzo di  forme di  allevamento meno espanse e adatte alla  meccanizzazione, 
anche parziale, delle operazioni colturali; 

CONSIDERATO il  Regolamento  (CE)  n.  1290/2005  del  Consiglio,  del  21  giugno  2005,  relativo  al 
finanziamento della Politica Agricola Comune, che affida agli Organismi Pagatori degli Stati membri la 
funzione dei pagamenti comunitari, la comunicazione e conservazione delle informazioni;

CONSIDERATO che le attività e gli  adempimenti  relativi  ai  compiti  di  cui  al  precedente punto,  fatta 
eccezione  per  il  pagamento  degli  aiuti  comunitari,  può  essere  delegata  alle  Regioni  e  Province 
autonome;

VISTE le Istruzioni O.P. AGEA n. 27 prot. n. UMU.2010.1091 del 14/07/2010 - Procedura delle garanzie 
informatizzate;

VISTO il  D.M. 16/12/2010, recante disposizioni applicative del Decreto Legislativo 08/04/2010 n. 61, 
relativo alla tutela delle denominazioni di  origine e delle indicazioni geografiche dei  vini,  per quanto 
concerne la disciplina dello schedario viticolo e della rivendicazione annuale delle produzioni;

CONSIDERATO che, al fine di dare pratica attuazione alla misura della Ristrutturazione e Riconversione 
dei  Vigneti,  campagna 2018/2019,  è stato predisposto l’Avviso ad evidenza pubblica approvato con 
D.D.S. n. 5812 del 05.06.2018, contenente le disposizioni procedurali ed attuative, nonché i criteri di 
ammissibilità e di selezione delle domande di aiuto;

CONSIDERATO che con D.D.S. n. 15581 del 18/12/2018 è stata approvata la graduatoria provvisoria 
della misura sulla Ristrutturazione e Riconversione dei Vigneti, campagna 2018/2019;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CONSIDERATO che,  con  disposizione  prot.  Siar  n.  6750  del  09/01/2018,  è  stata  nominata  la 
Commissione  di  Valutazione  delle  istanze  di  riesame  pervenute  relativamente  alla  graduatoria 
provvisoria approvata con il D.D.S. n. 15581 del 18/12/2018;

VISTO il verbale prot. n.32744 del 28/01/2019 della Commissione di Valutazione delle istanze di riesame 
pervenute relativamente alla graduatoria provvisoria di cui al punto precedente, nominata con nota prot. 
n. 6750 del 09/01/2018, la quale ha proceduto all’esame delle medesime istanze;

CONSIDERATO  che, a seguito dell’istruttoria delle istanze di riesame pervenute, i cui esiti sono stati 
trasmessi  dalla  Commissione  di  Valutazione  costituita  con  disposizione  prot.  Siar  n.  6750  del 
09/01/2018,  il  competente  Settore  ha  predisposto  la  graduatoria  regionale  definitiva  “Domande 
ammesse  e  finanziabili  e  domande  non  ammesse,  relative  alla  campagna  vitivinicola  2018/2019”, 
Allegato “A” al presente Decreto, del quale forma parte integrante e sostanziale;

RITENUTO  opportuno  rendere  direttamente  applicabili  nella  Regione  Calabria  le  modifiche  delle 
Circolari di AGEA “Coordinamento” e di AGEA “Ufficio Monocratico” relative alla Misura “Ristrutturazione 
e Riconversione Vigneti” di cui al presente atto; 

CONSIDERATO che il presente Decreto non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio Regionale ed 
esplica immediatamente i suoi effetti;

CONSIDERATO  che il  finanziamento delle domande ammesse,  inserite nell’Allegato “A” al  presente 
Decreto, riguarda le risorse finanziarie relative all’annualità 2018/2019 che trovano copertura finanziaria 
nel  Piano  Nazionale  di  Sostegno  settore  vitivinicolo,  gestito  dal  MIPAAFT  con  D.M.  n.  2987  del 
15/05/2018, in relazione al quale la ripartizione fondi per la Misura Ristrutturazione e Riconversione dei 
Vigneti ammonta ad € 2.401.392,00;

SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento, Dott. Giuseppe Antonio Nero, il quale attesta la 
regolarità amministrativa, nonché la legittimità e correttezza del presente provvedimento;

D E C R E T A

per quanto esposto in premessa, che si intende qui integralmente richiamato: 

DI  APPROVARE  la  graduatoria  regionale  definitiva  della  Misura  “Ristrutturazione  e  Riconversione 
Vigneti”, Campagna 2018/2019, di cui all’Allegato “A” al presente Decreto, recante “Domande ammesse 
e  finanziabili  e  domande  non  ammesse,  relative  alla  campagna  vitivinicola  2018/2019”,  il  quale 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI DARE ATTO CHE:

● l’importo complessivo necessario per il finanziamento delle domande ammesse a contributo, pari ad € 
1.601.404,73, grava sul  Piano Nazionale di Sostegno (PNS), Misura “Ristrutturazione e Riconversione 
Vigneti”, annualità 2018/2019;

● le economie complessive, pari ad € 799.987,27, residuate rispetto agli importi stanziati per la Misura 
“Ristrutturazione  e  Riconversione  Vigneti”,  annualità  2018/2019,  del  PNS  finanziato  con  Decreto 
Ministeriale n. 2987 del 15/05/2018, potranno essere utilizzate per altre Misure previste dallo stesso 
PNS a favore della Regione Calabria, in seguito ad apposita rimodulazione e Decreto di autorizzazione 
assunto dal MIPAAFT;

● il presente Decreto non comporta alcuna spesa a carico del bilancio regionale;

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI TRASMETTERE la graduatoria definitiva, di cui all’Allegato “A” al presente Decreto, unitamente al 
presente Decreto, al Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali (MIPAAFT) ed all’AGEA, 
per gli adempimenti di competenza;

DI DICHIARARE  come direttamente applicabili  nella Regione Calabria le modifiche delle Circolari  di 
AGEA  “Coordinamento”  e  di  Agea  “Ufficio  Monocratico”  relative  alla  Misura  “Ristrutturazione  e 
Riconversione Vigneti”, di cui in premessa;

DI PREVEDERE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR nei 
termini di legge, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per i soli 
motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla data di notificazione, di comunicazione o piena conoscenza 
comunque acquisita;

DI PUBBLICARE il presente atto integralmente, unitamente all’Allegato “A” contenente la graduatoria 
definitiva  delle  domande ammesse  al  finanziamento  e  delle  domande non  ammesse per  la  Misura 
“Ristrutturazione e Riconversione Vigneti”, Campagna 2018/2019, sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Calabria, ai sensi della Legge Regionale n. 11 del 6 aprile 2011, a richiesta del Dirigente Generale del  
Dipartimento  proponente,  e  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Calabria  www.regione.calabria.it, 
sezione “Notizie dai Dipartimenti”; 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
NERO GIUSEPPE ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FERRARA DOMENICO

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/


P
U

N
T

E
G

G
IO

Numero Denominazione CUAA Tipo A
tt

iv
it

a
' 

1

S
u

p
e

rf
ic

ie
 1

 (
M

q
.)

A
tt

iv
it

a
' 

2

S
u

p
e

rf
ic

ie
 2

 (
M

q
.)

Ammesse e 

finanz./Non ammesse MOTIVAZIONE DI ESCLUSIONE

41 95380110338 ADAMO PIETRO DMAPTR88M23B774Y A fidejussione A1 6622  Ammessa e finanz.

41 95380113605 CARE' STEFANIA  CRASFN76R47C726Z A fidejussione B1 6000  Ammessa e finanz.

41 95380130351 CAPARRA SALVATORE  CPRSVT81M29B774O A fidejussione A1 12365 B1 7756  Ammessa e finanz.

41 95380131110 DEMUNNO VINCENZINA  DMNVCN83R69B774N A fidejussione B1 2650 C1 8043  Ammessa e finanz.

36 95380103242 IPPOLITO GIUSEPPE  PPLGPP66B19C352E A fidejussione B1 25952  Ammessa e finanz.

36 95380110940 PANZA ANTONIO  PNZNTN70R29C725F A fidejussione B1 9180  Ammessa e finanz.

36 95380107672 ROMANO GIOVANNA  RMNGNN80M68B774T A fidejussione B1 5162  Ammessa e finanz.

36 95380130492 ADORISIO FRANCESCO  DRSFNC44R29C352W A fidejussione A1 3643  Ammessa e finanz.

34 95380128678 CAMPANA FRANCESCO  CMPFNC85B28B774W A fidejussione B1 4900  Ammessa e finanz.

34 95380104554

SESTITO S.A.S. DI SESTITO FRANCESCO & 

C. 2947680795 A fidejussione B1 21000  Ammessa e finanz.

34 95380119222 CANTURI GIUSEPPE  CNTGPP66M02F112H A fidejussione B1 11000  Ammessa e finanz.

34 95380133736 CARUSO LUIGINA  CRSLGN84D58B774F A fidejussione B1 30080  Ammessa e finanz.

34 95380127324 GOLINO ROSALBA  GLNRLB84C47B774V A fidejussione B1 5805 C1 7560  Ammessa e finanz.

34 95380126342 MAISANO MARIA  MSNMRA67T63F112G A fidejussione B1 7448  Ammessa e finanz.

32 95380100438 CERMINARA PIERPAOLO  CRMPPL82P30D122D A fidejussione B1 17603  Ammessa e finanz.

32 95380093880 TENUTE LENTO SOCIETA' AGRICOLA S.R.L. 3275960791 A fidejussione A1 36277  Ammessa e finanz.

31 95380107722 SCILANGA VINCENZO  SCLVCN65L06C726C A fidejussione A1 10524  Ammessa e finanz.

ALLEGATO "A" DOMANDE AMMESSE E FINANZIABILI E DOMANDE NON AMMESSE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



31 95380099861

AZIENDA AGRICOLA EREDI DI CAPARRA 

EMILIO 1871090799 A fidejussione A1 15220 B1 36719  Ammessa e finanz.

30 95380125385

CINQUE TALENTI SOC. COOP. AGRICOLA A 

R.L. 2952730808 A fidejussione A1 24026 B1 4300  Ammessa e finanz.

29 95380110916 VIRARDI SALVATORE  VRRSVT39A14C725N A fidejussione B1 10520  Ammessa e finanz.

29 95380078279 COSENZA FILOMENA  CSNFMN43L68L134N A fidejussione A1 5000 B1 16889  Ammessa e finanz.

29 95380108076 RENDA ANTONIO  RNDNTN66P18C725Q A fidejussione A1 3400  Ammessa e finanz.

29 95380128892 STATTI ALBERTO  STTLRT67E06H501T A fidejussione A1 95431  Ammessa e finanz.

L'azione A1, a seguito di controlli ex-ante è stata 

ridotta a 95431 mq.

28 95380125641

LIBRANDI - SOCIETA' AGRICOLA PER 

AZIONI 2672650799 A fidejussione B1 51196  Ammessa e finanz.

28 95380118745

SENATORE VINI S.R.L. - SOCIETA  

AGRICOLA 2724040791 A fidejussione B1 6180  Ammessa e finanz.

27 95380122994 D'AGOSTINO FRANCESCO  DGSFNC90D28B774F A fidejussione B1 10735  Ammessa e finanz.

27 95380090357 IELASI FILIPPO  LSIFPP77M18F112H A fidejussione B1 9038  Ammessa e finanz.

27 95380133256 PARISI GIOVANNI  PRSGNN42B15H013I A fidejussione B1 3849  Ammessa e finanz.

25 95380073791 MALENA VENTURINO  MLNVTR81E22B774P A fidejussione B1 5680  Ammessa e finanz.

25 95380125922 MUSCOLI FRANCESCO  MSCFNC40C26A843Z A fidejussione A1 12075  Ammessa e finanz.

25 95380118190 CERATTI UMBERTO  CRTMRT87L24F112X A fidejussione B2 10355  Ammessa e finanz.

25 95380118216 DOTTORE SOCIETA' AGRICOLA A R.L. 3545330791 A fidejussione C1 86423  Ammessa e finanz.

24 95380101980 CARUSO MARIO  CRSMRA69P04C352F A fidejussione A1 9585  Ammessa e finanz.

24 95380114991 MURDOLO MARIA DANIELA  MRDMDN54P58H224L A collaudo C1 49500  Ammessa e finanz.

24 95380091611 ROMBOLA' PASQUALE COSMO  RMBPQL65P23D364F A fidejussione A1 5631  Ammessa e finanz.

24 95380100339 BRUNI MARIO  BRNMRA84T24D704E A fidejussione A1 18520 C1 49782  Ammessa e finanz.

23 95380123430 AFFATATO EVELINA  FFTVLN75M55D122I A fidejussione B1 10000  Ammessa e finanz.

23 95380112474 MURANO MARIA FELICE  MRNMFL71D64Z112G A fidejussione B1 13556  Ammessa e finanz.

23 95380132605 SPATARO DOMENICO  SPTDNC72R13D086Y A fidejussione C1 47790  Ammessa e finanz.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



22 95380083782 CAPARRA GIANSALVATORE  CPRGSL61P25C726X A fidejussione A1 20433 A4 18088  Ammessa e finanz.

22 95380114074 SESTITO FRANCESCO  SSTFNC63P01B774W A fidejussione B1 4517  Ammessa e finanz.

22 95380109249 TERMINELLI SALVATORE  TRMSVT64M08D086X A fidejussione B1 11676  Ammessa e finanz.

21 95380091595 ROMBOLA' COSMO  RMBCSM76M23L452W A fidejussione A1 8340  Ammessa e finanz.

20 95380126680

CUSTODIA GIUDIZIARIA EREDI CAPARRA 

SALVATORE AZIENDA AGRICOLA 3355810791 A fidejussione B1 82087  Ammessa e finanz.

20 95380085506 GENTILE GIUSEPPE  GNTGPP37B07C725B A fidejussione B1 5000  Ammessa e finanz.

20 95380091249 LONETTI GIUSEPPE  LNTGPP43L14F108B A fidejussione C1 10620  Ammessa e finanz.

20 95380128041 MALENA RITA  MLNRTI61H55C725R A fidejussione A1 2715 B1 2817  Ammessa e finanz.

20 95380101873 SCALA AGATA  SCLGTA75E49D122A A fidejussione B1 22000  Ammessa e finanz.

20 95380132571

TORO ANTONIO E SILVIO SOCIETA  

AGRICOLA SEMPLICE 3164970794 A fidejussione A1 20274  Ammessa e finanz.

20 95380113753 GRILLO FILOMENA  GRLFMN74E59C725G A fidejussione B1 3000  Ammessa e finanz.

20 95380123000 MORELLI LUIGI  MRLLGU64T26C725N A fidejussione B1 6300  Ammessa e finanz.

20 95380129460

SOCIETA' AGRICOLA AGRI PETELIA 

SOCIETA' SEMPLICE DI BOMPIGNANO 

ANTONIO 2974190791 A fidejussione B1 5165  Ammessa e finanz.

18 95380127910 CRAPISTO ANTONIO  CRPNTN86E23B774M A fidejussione B1 7660  Ammessa e finanz.

18 95380123638 AMANTE FRANCESCO  MNTFNC48E08D364M A fidejussione A1 6004  Ammessa e finanz.

17 95380071555 MARINO ROSA  MRNRSO91B49B774X A fidejussione A1 10600  Ammessa e finanz.

17 95380104604 SANTORO CATALDINO  SNTCLD85R14B774U A fidejussione B1 4744  Ammessa e finanz.

14 95380117374 CALABRETTA SAVERIO  CLBSVR64A15C726B A fidejussione A1 19097 B1 1668  Ammessa e finanz.

14 95380124453 CAPARRA KATIRA  CPRKTR63R66C726W A fidejussione B1 7519  Ammessa e finanz.

14 95380085589 PIGNATA CATALDO  PGNCLD48B09C725G A fidejussione B1 7300  Ammessa e finanz.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



14 95380108993 VULCANO PALMIRO  VLCPMR54H27C725H A fidejussione C1 12731  Ammessa e finanz.

14 95380129940 AGRIGES DI SICILIANI CARLO & C S.A.S 1598500799 A fidejussione A1 27650 B1 29200  Ammessa e finanz.

13 95380117622 ALOISIO TOMMASO  LSATMS38S07Z368X A fidejussione B1 19060  Ammessa e finanz.

13 95380115600 VETERE NICODEMO  VTRNDM67P18C726U A fidejussione B1 28800  Ammessa e finanz.

0 95380129361 ROMANO GIUSEPPE MARIA  RMNGPP49A03L452Q A fidejussione A1 4860  Ammessa e finanz.

36 95380131805 STANCATI DEMETRIO  STNDTR57R31H703R A fidejussione B1 30351 Non ammessa documentazione pervenuta fuori termine

34 95380133108

MAGNA GRAECIA SOCIETA' AGRICOLA A 

R.L. 2905950784 A fidejussione B1 26580 Non ammessa documentazione pervenuta fuori termine

34 95380131631 PACELLI FRANCESCO  PCLFNC45C24F839K A fidejussione B1 10000 Non ammessa

Dal SIAN risulta che i terreni non hanno potenziale 

viticolo.

34 95380110056 SPATA CLEMENTINA  SPTCMN59D47D774E A fidejussione A1 15761 Non ammessa

Dal SIAN le superfici risultano con anomalie manca 

titolo di possesso della particella 62 F. 58 del Comune 

di Castrovillari

29 95380133041 CARUSO FRANCESCHINA  CRSFNC54L53C726A A fidejussione B1 9700 C1 20652 Non ammessa Solo rilasciata.

27 95380123323

LE QUERCE - SOCIETA' SEMPLICE 

AGRICOLA 3294920784 A collaudo A2 20000 Non ammessa

Manca ricevuta di presentazione della domanda ad 

AGEA. Manca provvedimento di concessione dei diritti 

da riserva regionale e da una comunicazione allegata si 

evince che gli stessi sono intestati ad altre persone.

27 95380114850 LONETTI GAETANO  LNTGTN73T08Z112S A fidejussione C1 7125 Non ammessa

contratto di fitto validità inferiore a 10 anni scadenza 

(2024)

26 95380092692 CHIMENTO LUIGI  CHMLGU29C02A053J A fidejussione C1 11307 Non ammessa

Dal SIAN risulta che i terreni non hanno potenziale 

viticolo.

25 95380094011 ADIMARI ANGELO  DMRNGL70P23D086S A fidejussione B1 6586 Non ammessa

la dichiarazione di vendenmmia si riferisce alla 

campagna 2017/2018

25 95380092502

AZIENDA AGRICOLA SILVOFORESTALE 

ROSA S.R.L. 3197140787 A fidejussione B1 86568 Non ammessa

manca autorizz.del consiglio di amm.quella agli atti è 

datata 7/6/18,la dichiarazione di vendemmia fa 

riferimento alla campagna 2017/18, dal SIAN anomalie 

sulle superfici, la planimetria agli atti non è conforme a 

quanto richiesta dalla domanda,manca il contratto di 

affitto con il nuovo proprietario dei terreni.

25 95380125906 BACCELLIERI MARIA AMALIA ANTONIA  BCCMML62C46H224I A fidejussione B1 10454 Non ammessa

Dalla Dichiarazione vitivinicola campagna 2017/2018, 

si evince che non è presente la particella oggetto di 

intervento.

25 95380090126 MAURO GENNARO  MRAGNR90T12D122A A fidejussione B1 12151 Non ammessa manca dichiarazione vitivinicola 2017/2018.

24 95380123679 TRIMBOLI BRUNO  TRMBRN82M26D976R A fidejussione B2 7000 Non ammessa

Il diritto di impianto non è presente nella 

documentazione relativa alla domanda di 

ristrutturazione vigneti

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



22 95380090399

AZIENDA AGRICOLA SILVOFORESTALE 

ALBA S.R.L. 3197150786 A fidejussione B1 92315 Non ammessa

Manca ricevuta di presentazione della domanda ad 

AGEA mancano autorizz.del consiglio di amm.quella 

agli atti è del 7/6/17,la dichiaraz.di vendemmia fa 

riferimento alla campagna 2017/18,documentazione 

attestante il possesso dei terreni,dal SIAN risultano 

anomalie sulle superfici  alcune particelle non sono 

vitate.

22 95380115576 AZIENDA VITIVINICOLA MELI SRL 2752140802 A fidejussione A1 24239 Non ammessa

L’azienda ha presentato il contratto di comodato, non 

previsto dal bando. Manca il computo metrico  - le 

particelle n.    381  - 116 – 117 – 375 - 389 -   del fg 50 

oggetto di intervento non risultano nella dichiarazione 

vitivinicola pertanto sono da ritenersi improduttive. 

22 95380133025 DE FAZIO VALERIA  DFZVLR89A62C352G A fidejussione B1 10694 C1 23278 Non ammessa

la dichiarazione di vendemmia non è stata rilasciata ed 

è difforme alla richiesta dei vigneti da ristrutturare 

22 95380084012 PUGLIESE MARIA TERESA  PGLMTR39R62C725V A fidejussione B1 39681 Non ammessa particelle finanziate nell'annualità 2017/2018

22 95380125252 SINOPOLI ANNA  SNPNNA91P47C352W A fidejussione B1 35029 Non ammessa

la domanda non è firmata-mancano le visure catastali, 

computo metrico e dichiarazione vitivinicola

20 95380118786 CUNDARI EUGENIO  CNDGNE51E05D582Q A fidejussione B2 5000 Non ammessa documentazione pervenuta fuori termine

18 95380089607 DURANTE GIUSEPPE  DRNGPP80S26I982C A fidejussione B1 7077 Non ammessa manca la dichiarazione vitivinicola

12 95380133942 CARUSO VINCENZO  CRSVCN67B07F888H A collaudo C1 8218 Non ammessa

A seguito di controlli ex-ante è stata accertata una 

superficie vitata uguale a zero. Manca dichiarazione 

vitivinicola.

95380133223 AMODEO ANDREA Non ammessa Domanda non presente a sistema Sian.

95380113557 CAVALLARO SERAFINA Non ammessa Domanda non presente a sistema Sian.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


